Item spendey per ij boçis di romania quant fo fat lo merchat cum mestri | Ulian di dar lo laurir del chanpanili sovra luy dnr. iiij^{or}

Item spendey quant fo fat lo pat del legat con li redi Cichut che fo | çòè per far leger la nota Bonofacio dnr. iiij^{or} et per far scriver la sen- | tencia dnr. j et ala taverna dnr. j monta in dut dnr. vj

S. dnr. cxxxvj

i *mens* aggiunto nell'interlineo superiore

ii sic

c. 15r

Item spendey per j^a inpolla di ingyostri dnr. j

Item spendey per far portar lis < j > breys in glesia sot tet quant | elis furin sechis dnr. iij

Item spendey per j^a piere di aqua in la glesia ss. iiij^{or}

Item spendey per far lavar li mantili dela glesia a Pasqua dnr. xvj

Item si dey al scrivan del plevan per comandament deli mie | procuradors sovra la soa fadiga ch-el fadigà per la | chamira quarta j^a di forment che costà dnr. xxx ÷ dnr. xxx ÷

Item spendey per la carta che fo trata fora deman del nodar | de Udin per lo legat che feys la figla Chaluça ala | kamira di sancta Maria çòè di mar. ÷ dnr. dnr. xlvj

Item spendey in çudisio ad Indrig nodar quant fo scrita la | carta per sentencia quant li todori deli redi Denel | chi fo di Cramis di Segnà li beni per li ficti ala kamira dnr. ij

Item spendey per ij inpolis in la glesia dnr. j

Item spendey per aricevi li previdi in domenia d-ulivo per | bocis iiij^{or} di ribola dnr. vj

Item spendey per j cesendeli dnr. vj

Item spendey per dispegnar lu testement di Tribòsⁱ ad Indrig | nodar dnr. xxiiij^{or}

S. libr. vj dnr. xviij^o

i con macchia di inchiostro sulla parola

c. 15v

Spexe

Item spendey per far adur la Crisma di Agulega dnr. xxviiiij^{or}

Item spendey per ij pieris di aqua la sabida di batim ss. viij^o

Item spendey che io dey al scrivan del nostro plevan per comandament | deli mie procuradors et deli sindis facta ogna raxon delis | spesis factis per procurar li fictiⁱ

dela kamira çòè sovra | queli che ricusava di apagar la deta kamira çòè con | li nodari et con li avocati et con brichi et per la soa fadiga çòè per | compliment libr. xvij di dnr. et dnr. j libr. xvij dnr. et dnr. j

Item si dey al det per comandament deli mie procuradors et deli | sindis per la leterra ch-el adùs per trager aqueli li quali | era chaçudi in scumilichacion fora libr. xvij ss. libr. xvij ss.

Item spendey per iij testamenti che io apagay ad Indrig nodar | çòè per quello di mestri Matiùs che fo et per quello che fo | di Palma et per quello di Palma che fo et per quello di < Dur > | Çuan filg che fo Durlig Fugaça per comandament deli | mie procuradors libr. vij dnr. libr. vij dnr.

Item spendey quant fo fat lo concordio con Lurinç dela Porta per far | far la carta per lo legat che lasà lo pari del det Lurinç dnr. ij

Item spendey lu dì de Pasqua per aricevi li previdi per bocis iiij^{or} di ribola dnr. vj

Item spendey per far lavar le anchone in la glesia a Pasqua ss. xx

Item spendey che io dey a mestri Ulian marangon sovra | lu laurir del campanili mar. iiij^{or} ss. mar. iiij^{or} ss.

Item r. lu det sovra lu det laurir mar. iiij^{or} ss.

S. mar. xj dnr. cxlviij^o

i vergato *facti*

c. 16r

Item spendey per misurar li vaselli che furin vindudi a spina | ciò furin vaselli ij et per farli menar su della fontana | et per dar da bever a queli che li misurà che amonta | dnr. iiij^{or} ss. ij

Item spendey per j^a piera di aqua in la glesia ss. iiij^{or}

Item spendey per lo nauli del chaval Françon per mandar a cerchar | a Trepo et a Vendoy et a Montagnà j^a iona et j legna di far | lu charpi[n]t dela grant chanpana dnr. x

Item spendey per libr. j^a di sonca et seve per oncer lo carpint dela | daspa di menar lu legnan su lu tor ss. iij

Item spendey per j faso di corgnali per conçar ij schale in lo | chanpanili dnr. iiij^{or}

Item spendey per far conçar la siridura del canpanili et per far fare | j^a claf in la deta siridura dnr. xij et dnr. j per vin dnr. xij

< Item r. di Dumini alndin per lo so bay[a]rço che fo Andrea Liuton | posto in Maniagla dnr. vj >

< Item r. del det Dumini per la soa brayda posta in Ambuarço per lo | legat di don
>ⁱ

Item spendey per far conçar li vaseli dela camira a Iacu Martiniç | çòè per iij dì
dnr. xiiij^{or} per cascadun dì chi amontarin dnr. | xlj et per cercli et per lis ligiduris
spendey dnr. xxj chi amonta | in dut dnr. lxiiij

S. dnr. cij

ⁱ si interrompe qui la nota

c. 16v

Spexe

Item si dey al det Iacu per lis cunçiduris di j vasel dnr. iiij^{or}

Item si dey al det Iacu per j dì ch-el lavorà sot del Favruçço | çòè a conçar li
vaseli dnr. xij

Item si dey a ser ADurlig lo previt per mandar intorno la tavela cum | lo Corpus
Domini in la sabida santa di sera ss. xl

Item spendey < quant > per j^a iona chi io conpera[y] di Pinta per meter su lu chan-
| panili libr. vj dnr. vⁱ per farla menar monta in dut libr. vj dnr. v

Item spendey per j^a horna di olio chi io conperay di ser Antonio libr. xxvj | et dnr.
ij per farlo adur libr. xxvj ÷ ss. dnr. ijⁱⁱ

Item spendey ad Indrig nodar per far scriver quant io feys contradir lo | incanto chi
faceva vender Iacuço Scoda prat j chi era dela | chamira dnr. ij

Item spendey quant io feys merchat con Pinta dela iona chi io conperay | di Pinta
dnr. ij ÷ per lo lichouf dnr. ij ÷

Item spendey per far adur j legno di poul sù del mulin Fanton | per far j rodul dnr.
j ÷ dnr. j ÷

Item spendey per j^a piera di aqua ss. iiij^{or}

Item si dey a Nichulut filg che fo Martin Çanot per l-amor di Dio ss. xx

Item spendey per dispegnar ij carte di Bonefaci çòè la carta dela | consignacion
chi facirin li redi di Cichut chi fo per lo legat chi | facè lo det Cichut et per la carta
che fo afitat al Signurin | çòè j orto per dnr. vj et per meterlo su lu rodolo dnr. l
S. mar. iiij^{or} dnr. lx

ⁱ v nell'interlineo superiore

ⁱⁱ dnr. ij nell'interlineo inferiore

c. 17r

- Item spendey per libr. x ÷ di claudi dnr. ij per libr. lu qual furin | conperadi dela muglir che foⁱ Iacu del Sergo che amontarin dnr. xxj
- Item spendey quant mestri Lurinç mi feys acità a Cividat çòè | per lo nauli del chaval dnr. xx et per lis spese di bocha | a mi et al chaval dnr. xx per comandament deli sindis dnr. xl
- Item spendey per iiij^{or} dì quant li previdi alarin in procesion çòè intorno | lo ch[a]stel et intorno la tavella et a sancta Agnès çòè in pano et | in carne in dute iiij^{or} le procession dnr. xljj et per queli che | portà la crose et li confanonⁱⁱ et le lanterne dnr. xiiiij^{or} chi | amonta in dut dnr. lvij dnr. lvij
- Item spendey per j legat chi feys Bonafaci lu qual fo lasat per | Denel che fo Saraphin dnr. xx
- Item spendey per far iij schale in lo canpanili et per j daurint dnr. xx
- Item spendey al Uerço chi steva con Pinta per far lavar la canpana | granda çòè per j dì dnr. iij
- Item spendey per far adur malta di quela del cumon per aserar la | iona del canpanili dnr. ij
- Item spendey con Filip murador per far lis forans di far lo repar | su lu campanili per ij dì dnr. xxviiij^o
- Item si dey a Çili murador per far complir lis detis forans per j dì | dnr. xiiiij^{or}
- S. mar. j^a dnr. xlvi

ⁱ *fo* nell'interlineo superiore

ⁱⁱ vergato *confanon*

c. 17v

Spexe

- Item si dey a miser lo plevan per comandament deli sindis per | la soa fadiga ducati iij in oro
- Item spendey a Pasqua di may per far adur li may çòè al filg | chi fo Tomàs Pilirina la Longa dnr. l
- Item spendey per aricevi mestri Ulian et Martin fari quant fo | fatis lis ligiduris dela grant canpana ss. v
- Item spendey per vj davorenti in lo canpanili che costarin dnr. xij dnr. xij
- Item si dey ad Indrig Baldàs per plusors horis ch-el fevelà per | la kamira in çudisio dnr. xij dnr. xij

Item spendey per quadreli iij di laris per far la ryoda dela grant | chanpana a Pinta
ss. xvij ss. xvij

Item spendey per iij altri quadreli a Denel Colet per complir lo det | laverur dela
deta canpanaⁱ

Item spendey con Pinta quant io comperay li quadreli et cum mestri Ulian | et con
lo infant che fo a casa di Pinta per lor çòè ala ribolla | per bo[çis] ij dnr. iij dnr. iij

Item spendey per iij bregis di poul per armar la roda dela canpana | che costarin
dnr. viij^o per çaschadunaⁱⁱ che amontarin dnr. xxiiij^{or}

Item spendey per libr. xxvj ÷ di ferro çòè per ligiduris dela canpa- | na et per
claudi che costà ss. iij la libr. chi amontà libr. viij^{or} ss.

Item spendey per j^a piera di aqua ss. iiij^{or}

S. mar. ij dnr. lxxxviiij^{or}

ⁱ manca indicazione della spesa

ⁱⁱ con s aggiunta nell'interlineo superiore

c. 18r

Item spendey per j^a breyaⁱ di poul a mestri Ulian per far li | gevogli dela roda ss.
xxij ss. xxij

Item si dey al infa[n]ti chi adusir travi et filari chi bisu- | gnava ala magistrisia del
chanpanili et per tornarli in- | daur ad aqueli chi me le inprestà ss. x

Item spendey per far adur l-aqua del < bamin > batim a Pasqua | di maço ss. iiij^{or}

Item spendey per iiij^{or} centenar di claudi di vij p. l-un che amontarin dnr. xxiiij^{or}

Item spendey per far li cerri grandi di Pasqua mar. ÷ dnr. xij

Item spendey per onçis di incenso ij dnr. iiij^{or}

Item spendey per xv centenar < et meço > di claudi per ss. xv | per centenar monta
in dut libr. xj ss. v libr. xj ss. v

Item spendey per lxxxxj libr. di fier lavorat çòè a Martin fari | per gros j la libr. chi
amonta libr. xij ss. ij p. viij^o per legar | intorno lo charpi[n]t dela canpana et per
far lis spinis di ferro libr. xij ss. ij p. viij^o

Item spendey per far spiçar claudi et dreçar parechis ligiduris | et per far spiçar li
maglis di forar lo mur et lis portis dnr. viij^o

Item spendey per j legno di nugar per far lo carpint dela canpana ss. xvj

Item spendey in plusors horis in la taverna di Daurana cum mestri | Ulian et cun li
soy fanti ss. xv

S. mar. iij dnr. cvij^o

ⁱ con e aggiunta nell'interlineo superiore

c. 18v

Spexe

Item spendey per lis lauriduris di xvj libr. di cerra in candelis | a brusar in camira per dnr. ij per libr. monta in dut dnr. xxxij

Item spendey chi io dey a Pieri Pigna chamerar di sant Çuan per lo legat | di Vignut Lenìs che fo per iij fiti pasati et j prisint dnr. x | per caschadun fit monta in dut dnr. xl dnr. xl

Item spendey per lo arcionasi a Niculau di ser Francischin libr. viij^o